R E Q U E R I M E N T O Nº 005/2023.
Data : 20 de abril de 2023.

A vereadora que o presente subscreve, usando de suas atribuições legais e na forma regimental,

REQUER,após ouvido o plenário e aprovado, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Heraldo Trento –  Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando para que informe à esta Casa de Leis, no prazo de 15 dias, de acordo com o artigo 29, § 1º da Lei Orgânica Municipal, qual o início da obra da ampliação do muro da CMEI Maria Amélia Beffa?
 			   Câmara Municipal de Guaíra.
 Guaíra(PR) em, 20 de abril de 2023.

		    MIRELE PAULA CETTO LEITE
		  	   Vereadora Autora

 Justificativa:

Serve o presente  expediente para que esta Vereadora possa ter acesso a essas informações, para viabilizar o exercício fiscalizatório, bem como prestar esclarecimentos e informações à nossa população.